zg.

[William de Mon{ichet grants a rent to William
de Suenebrok'.]

[S]ciant etc. quod ego Willelmus de Monlichet dedi [etc.]
Willelmo de Suenebrok' rectori ecclesie de Woletonc
pro servicio suo et pro quadraginta marcis sterlingorum
quas michi dedit premanibus, quinque marcas sterlin-
gorum annui redditus percipiendas in Novo Templo
Lond'r singulis annis ad festum Pentecostes de fratribus
Templariis provenientes de quadam terra in Hibernia
guam Baliman Cutel aliquando tenuit apud Calcanorde
et Calcangorde in comitatu Waterfordie, habendas
et tenendas predictas quinque marcas annui redditus
eidem Willelmo et heredibus suis vel suis assignatis de
me et heredibus meis vel meis assignatis, Iibere, quiete,
integre, iure hereditario et pacifice in perpetuum, red-
dendo inde annuatim mihi et heredibus meis vel meis
assignatis ipse et heredes sui ve1 sui assignati unum
clavum gariofili' ad Pentecosten I pro omnibus serviciis,
consuetudinibus, secularibus exaccionibus et demandis.
Eg ego [etc. warranty]. In cuius rei [etc. sealing]. Hiis
testibus, domino Petro de Coudray,2 Herberto Pecche.

Jbt. e

30.

Between [Roger de Langeleye and Iordan of Sandford grant thc
1-L54 and homage of Walter Druet.]
I I 59.3

[D]ominis ac fratribus de Templo Salomonis Rogerus de
1'Ihe Nelr I'emple, on the Fleet, was built c. 1160: it u'as always

referrecl to as such, to distirrguisli it frorn thc Old 'I'omplc in Ilolbom,
sold to the bishop of Lincoln in l16l. (Sea Registrum Anti4uiuirnunr,
ii, 1 5, and T ernplar Records, p. liii.\ (Lincoln Iiecord Society, l g33).

3 IIe succeeded his fathcr -B'ulk in 1251, at the age ol a. li (Cal.
Inq. P.M., p.57, and seo Boarstull Cart. (O.H.S. f930) p.5ti.)

3 Jordan's father, Robert, was doad by 1154, and William Boterel,
who confirms this deed, died c. 1159. Saosupra p.16,uoto6and
intro p. 29, rote 2,
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Langeleye et Iordanus filius eius in Christo salutem.
Sciant [etc.] quod Rogerus de Langeleye et Iordanus
filius eius de Saunford'1 dederunt unum purpris qui fuit
Sewini deo et ad Templum Salomonis imperpetuum, et
hoc est de feodo Walteri Druet quod de me tenet et de
filio meo, sed tamen sic ut servicium et rectitudines non
perdamus de aliis terris quas de nobis tenet, et precamur
dominis de Templo ut a modo manuteneant Walterum
Druet et filios suos ut homines illorum et xii. den. dabit
dominis de Templo W. Druet unoquoque a.nno pro
servicio supradicti purpris. \ralete in Christo.

3t.

fWilliam Boterel confirms the homage of Walter Druet.J

[W]illelmus Boterel2 omnibus fratribus de Templo Salo-
monis in Christo salutem. Sciatur quod ego concedo
vobis hominium de Waltero Druet et de filiis suis et duas
aeras quas de me tenuit et rentas quas mihi dedit,
scilicet vi. denarios vobis do pro anima patris mei, et
precor vos ut illum et filios suos manuteneatis pro dei
amore et nostri et illos suscipite benigne ut homines
vestri. Hiis testibus, Riolfo de Sayson.

32.
Newham.s

Carta Willelmi de Iluntercumbea de quatuor acris terre
facta Stephano fratri suo.

fslciant etc. quod ego Willelmus deHuntercumbe dedi
et hac presenti carta mea confirmavi Stephano fratri meo
pro homagio et servicio suo quatuor acras terte mee in
territorio de Newenham, scilicet extra fossatum de
Grimisdic inter terram meam et terram Willelmi Morin,6
tenendas et habendas sibi et heredibus suis imperpetuum
dc me et heredibus meis, libere et quiete ab omni servicio

I ' Filius' rnay mean son-in-law or stepson. See p. 28, note 3'
supro.

2IIe rvas constable of Wtllingford, ob. c. 1159. (Chron- deAbi,ng-
don., ii., p. 23f .)

3 Nineham Munen, near Wallingford ; written in red at top of folio
I lv.

a Ilu:rtercombo, in parish of Tuffield (alias Nuffield), Oxon.
William de lluntercombodiecl in 1240. (C-C.R., p. 205).

5 Fols. 9v.-11 are blank, but rulod'
6 pilliam Morin was dead by 1222. (Excerpt. e rot. fin. I. 88).

29

fol. s
(cont.).

Between
LL54 and
1159.

c.1219.
fol. tto.s
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fol. rra.
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quod ad me vel heredes meos pertinet, pro sex denariis
annuatim, scilicet ad festum beate }Iarie in Marcio iii.d.
et ad festum beati Michaelis iii.d., salvo servicio domini
regis quantum pertinet ad quatnor acras terre. Scien-
dum est vero quod terra dicti Stephani tendit usque ad
fundum fossati de (lrimisdic. Hiis testibus, Iohanne
vicario de 'I'haufeld',1 Hugone Morin, Willelmo Morin,
Ricardo Bertram, Willelmo Bertram, Symone de la Derre,
Willelmo de la Wiche. Cristiano de Theufeld' et aliis.

33.

Carta Stephani de Huntercumbe de quatuor acris terre.
Item et vii. aerorum que habuit de dono W. Morin.2

fU]niversis etc. Stephanus de Huntercumbe salutem in
domino. Sciat universitas vestra me pro salute anime
mee et pro animabus omnium antecessorum meorum
dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Tem-
pli Salomonis Ierusalem quatuor acras terre quas habui
de dono Willelmi de Huntercumbe fratris mei que iacent
extra fossatum de Grimisdic inter terram W. fratris mei
et terram Willelmi Morin et Wueluerinescrofte cum suis
pert. Preterea ego Stephanus do et concedo eisdem
fratribus Templi vii. acras terre quas dedit mihi Willel-
mus Morin pro homagio et servicio meo ; iste vero acre
iacent inter Smeyeley et illas iii. acras quas Willelmus de
la Heye tenuit aliquando de Willelmo l\Iorin. Et quia
volo [etc. sealing]. Hiis testibus, Ricardo Foliot,
Rieardo de Parko, Roberto Pipard', Roberto de Brithe-
well', Iacobo de Cardonuill', Roberto Morgan, Henrico
filio Iocei de le Urvelm', Ricardo le Frankel' de Esindon'
et aliis.

34.

[William Morins grants 7 acres to Stephen of Hunter-
combe.]

lSlciantetc. quod egoWillelmus Morin dedi et concessi
[etc.] Stephano fratri Willelmi de I{untercumbe pro

1 Tuffield, alias Nullield. John was pla,cod in chor.go of tliis vicarage
by tlre prioress and convont of Goring, c. l2l5 (Rot. Eugon,i,s de WellTs
(Lincoln Record Soe. l9I2). I, l5).

2 Soe p. 29 supra, noto 6,

c. l219

c. 1219.
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homagio et servicio suo vii. acras terre mee, illas scilicet fot. l}:a.
qtre iacent inter Smeyeleye et illas tres acras quas Willel- -(cont.\.

mus de Ia Heye tenuit de me, habendas et tenendas sibi
et heredibus suis de me et heredibus meis libere et quiete
ab omni servicio et consuetudine ad me vel ad heredes
meos pertinente, salvo regio servicio quantum pertinet
ad octavam partem unius virgate terre, reddendo inde
annuatim mihi et heredibus meis vi.d, seilicet tres d. ad
festum sancte Marie in Marcio et iii.d. ad festum sancti
Michaelis. Pro hac vero donacione et concessione prefa-
tus Stephanus dedit mihi in gersumma xvi. solidos et
Cristiane uxori mee vi. d. Sciendum est [etc. warranty].
Hiis testibus, Roberto Pipard, Willelmo Wace, Willelmo
Basseth, Iohanne vicario de Theufeld', Willelmo de
Huntercumbe, Ricardo Bertram, Willelmo de la Wika,
Symone de la Dene.

[O]mnibus etc. Willelmo Morin salutem in domino.
Sciat universitas vestra me pro salute anime mee et pro
animabus omnium parentum meorum dedisse [etc.] deo
et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis
totam terram quam Stephanui de Huntercumbe tenuit
de me in villa de Neuenhame, videlicet illam placeam
terre cum suis pert. que iacet inter Smeyeleye et illas tres
acras terre quas Willelmus de la Hethe tenuit de me,
habendam et tenendam prefatis fratribus Templi in li-
berametpurametperpetuam elemosinam I de me et here- fol. 12.
dibus meis imperpetuum, libere, quiete, pacifice et inte-
gre, sine omni molestia et perturbacione mei vel heredum
meorum vel alicuius alterius per suggestionem nostram.
Et ego [etc. warranty]. Ut autem [etc. sealing]. Hiis
testibus, domino Ricardo de Parco, Ricardo Piron,
Willelmo Wace, Roberto Pipfard], Willelmo Basseth,
Iaeobo de Cardeuile, Radulpho clerico tune temporis
apud Couele et aliis,

35.
Confirmacio Willelmi Morin de dono Stephani de Hunter- c. t?l9.

cumbe.

32

c. 1219

.fol. rz
(cont.).

c. 1219

36.

Confirmacio W. de Huntercumbe de dono quatuor acra-
rum quod Stephanus frater eius fecit 'femplo.

lSlciant etc. quod cgo Willelmus de Huntercumbe pro
saluie anime mce et patris mei et matris mee et omnium
consanguineorum mebrum dedi [etc.-l deo et beate Marie
et fratribus milicie Templi Salomonis quatuor acras que
fuerunt terre mee in territorio de Neuham' extra fossa-
tum de Grimisdic que iacent inter terram meam et ter-
ram Willelmi I\torin quas Stephanus frater meus tenuit
de me aliquando et quamdam terram in Crowemept.qYe
vocatur Wluerunescioft cum pert. suis quas habui de
dono Cristiani filii Vincencii de Theufeld', cuius una pars
tenclit verslls vicum regalem et aliam [sfc] versus Gangue-
luesden', quam Stephanus frater meus tenuit de me cum
terra memorata. Preterea ego dictus Willelmus do et
confirmo prefatis fratribus Templi unum mesuagium de

dorninico meo in campo qui vocatur Aputte ex occiden-
tali parte domus Willelmi de la Heye, cuius ,una pars
tendit versus orientem et reliqua versus occidentem et
habet in se in longitudine ix. perticatas terre versus
maram que dicitur Aputte ; istud mesuagium continet
in se in latitudine in capite versus orientem v. particatas
et dimidiam, in alio capite versus occidentem habet in se

latitudinem trium particarum et dimidie. Ilanc autem
donacionem terrarum predictarum do et con{irmo fratri-
bus Templi, habendam et tenendam sibi de me et heredi-
bus imperpetuum, in liberam, puram 9-t perpe-tuam ele-

mosinain, libere, pacifice et integre. Et ego [etc. rvar-
ranty]. Et ut [e1c. sealing]. Hiis te,stibus, Ricardo
Folioth, Iloberto Pipard, Willelmo Wace, Willelmo
Morin, Ricardo Beriram, Roberto Nlorgan, Waltcro
Curterrell', Ricardo Restewold, et aliis.

SANDFOR,D CARTULAIT,Y

s7.

Confirmacio eiusdem terre.

[S]ciant etc. quod ego Cristia]us filius Vinceneii de

ttrbuteta' do [etc.] deo et beate Marie et fratribus Templi

I Crowmargh Gifford, Oxon.
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Salomonis terram illam in Croumerse que vocatur
Wuerunescrofte quam scilicet terram Willelmus de Hunt-
ercumbetenuit de me aliquando, habendam et tenendam
eisdem fratribus Templi de me et heredibus meis in li-
beram et perpetuam elemosinamcum omni securitate ea
pace, absque omni dolositate et perturbacionis malicit
mei et heredum meorum. Et ut fratres Templi preno-
minati habeant omnem securitatem de me et heredibus
meis in posterum [etc. sealing]. Hiis testibus, domino
Ricardo de Parco, Ricardo Piron, Willelmo Wace.

[llt.] dei gracia regina6 Anglorum archiepiscopis etc.
salutem. Sciatis me dedisse [etc.] deo et fratribus mili-
cie Templi Ierusalem pro anima comitis Eustachii6 patris

rLord of Sapcote, justice in eyre in 1175. grandsonofB,alph
Bossot, Henry I's, justiciar.

2 Temple Corvloy, near Oxford ; written in red at top of folio,
3 Printed:(a) Dugd,o,leYl, ii, p.843 ;(b\ D'Albon, No. 179, p. I23;

lc) ?empla,rRecords, p. 176, and seo H. E. Salter in D.H.R. XXV, l14
( l9l0), for the date.

{ The rest of fol. l2v. and fols. l3 and l3v. are bla,nk, but ruled.
51\fatilda wifo of King Stephen.
I Count of Boulogno, ob. 1125.

d

38.

[William of Huntercombe grants a croft to Stephen his Before
brother.l 1219.

[S]ciant presentes et futuri quod ego Willelmus de
Huntercumba dedi [etc.] Stephano de Huntercumba fra-
tri meo pro homagio et servicio suo croftam quam I habui fol. LZa.
de dono Cristiani de Thofeld' cum pert., que vocatur
Wluereunescroft cuius una pars tendit versus vicum re-
galem et reliqua \rersus Ganguluesden', habendam et
tenendam de me et heredibus meis sibi et suis heredibus
imperpetuum, libere et quiete, reddendo inde annuatim
mihi et heredibus meis unum denarium et unum par
cirothecarum die Pasche pro omni servicio, salvo servi-
cio regali quantum pertinet ad sextam decimam partem
unius virgate terre. Ego autem [etc. rvarranty]. Iliis
testibus, lYillelmo Basset,l Gaufrido Marmion et aliis.

39.
Couele2

Feofamentum M. regine de manerio de Couele.s

33

fol. rz
(cont.).

Jan. 1139.

fol. u.t
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fol. ru
(cont.).

Jan.
rl39

SANDI'ORD CAR,TULARY.

mei totam terram meam de Couel' cum omnibus pert.
suis in puram et perpetuam elemosinam pro salute
anime mee et domini Stephani regis Anglorum mariti
rnei et puerorum meorum et antecessorum et successo-
rum meorum. Quare volo et firmiter precipio quod pre-
fati fratres milites Templi predictam terram cum omni-
bus pert. suis in omnibus rebus habeant et teneant libere
et pacifice et honorifice et quiete absque omni exaccione,
consuetudine et servicio seculari imperpetuum. Testi-
bus, Milone de Glocestria, Humfrido de Boun, Roberto
Marmyun, Elya Giffard, Mauricio de Wyndleshor', Ro-
berto Auenel, Milone Basseth, Ayllardo filio Flandrensis,
Roberto Musard, apud Rading'.

40.

Confirmaeio regis Stephani de Couele et quod habeant
aysiamenta in foresta sine vendicione.l

Stephanus dei gracia rexAnglorum archiepiscopis etc.
salutem. Sciatis quod dedi [etc.] in perpetuam elemosi-
nam totam terram meam de Couele cum omnibus pert.
suis integre deo et sancte Marie et fratribus militibus de
Templo Ierusalem pro salute anime mee et Matilde regine
uxoris mee et omnium antecessotum et successorllm
lneorum. Et preterea do eis et concedo ut habeant aysia-
menta et necessaria in foresta mea2 sine vendicione ad
domos suas dominicas et ad alia agenda sua, et hoc per
visum servientis qui boscum meum custodiet. Quare
volo et firmiter precipio quod ipsi fratres milites 'Iempli
pernominati terram de Couele cum omnibus pert. suis in
omnibus rebus habeant et teneant liberam, solutam et
quietam ab omnibus exaecionibus, consuetudinibus et
serviciis secularibus in perpetuum. Testibus, Robert<r
Marmyon, Ricardo de Lucy, Henrico Tracy, Aylardo
Flandrensi, Roberto Auenel, Willelmo de Ipra, Willelmo
Martel, Milone Basseth, Reginaldo Windr', Mauricio de
Windr', Elya Giffard. Apud Reding'.

r Printed : (a) Dugdale, VI. ii, p. 8 2 ; (b\
(c) Templar Records, p. 177, and sao E.H.R,
date.

2 Shotover forest,

D'Albon,No.l78,
., xxv, l14 (1910)

p. L22;
for the
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4l
Carta regis S. de Couele. 1

[S]tephanus rex Anglorum iusticiariis, vicecomitibus
et baronibus etc. de Oxeneford' salutem. Precipio quod
fratres milites Templi Ierusalem habeant terram suam
de Couele bene et in pace, solutam et quietam de schiris
et hundedis et placitis et querelis et omnibus aliis rebus
excepto murdro et latrocinio, sicut umquam terra illa
melius fuit quieta tempore comitis et [sfc] Eustachiis et
meo tempore postea dum fui comes Moritonii,a et pre-
terea hoc concedo et do eis ut habeant necessaria in bosco
meo sine vendicione ad domos suas dominicas et ad alia
agenda sua, et hoc habeant per visum servientis qui bos-
cum meum custodiet. Teste, W. Martel apud Hertford'.

42.

Carta Regis S.5

[S]tephanus rex Anglorum iusticiariis etc. salutem.
Sciatis me dedisse et concessisse deo et militibus de
Templo brocham de Schotouer' sicut semita extenditur
a mora usque ad Wodeweyam que protenditur ex tran-
syerso magni chimini ab illa Wodeweya scilicet que
provenit de Coueley cum rnora prefata. Quare volo et
precipio quod ipsi teneant brocham illam bene et in pace
et libere et quiete et honorifice sicut melius tenent alias
tenuras suas. Testibus, Gilberto comite de Clara,? et
Balduino filio Gilberti, et Reginaldo de Sancto Wale-
ricos et Ricardo de Lucy et Symone de Gerardimolen-
dino. Apud Oxonefordiam.

35

1189-
Lt54.2
7ol. r+
(cont.),

Sept.-
Dec.
1142.6

1 Printed z (a\ D' Albon,, No. 208, p. rua ; g) Templar Records,
p.178.

2 The date connot be dotermined oxactly, for the only rvitnoes,
William Martol, was constantly in attendanco on the king, butit musf bo
hetrveen ll39 (dato of No. 39 eupra) and 1154.

3 Eugtaco III of Boulogne, Stephen's father-in-law.
I Stephen became count of Mortain by grant of l{enry I.
6 Printed z (a) D' Albon, No. 272, p. 178 ; (b) Templar Record.s,

p.179.
6 Stophen rvas at Oxford from Septembor to December 1142,

(Seo Templor Becortls, p. 180, note 4.)
7 Earl of llertford, 1l4l-1152.
E Soe inJra, pp. 53, note 3 and 67, noto 3,

36 SANDFORD CARTULARY

April-
May
1141.2

fol. t t
(con,t.),

48.

Carta regine M. de pastura de Schotouer'r.

[M]atilda imperatrix regis Henrici filia Radulfo de Quer-
cetos et ministris foreste presentibus et futuris salutem.
Precipio quod fratres de Templo domini de Couel' habeant
pasturam suam animalibus suis et pecoribus suis in bosco
et plano plenarie et aysiamenta sua de foresta sine vasto,
pro anima regis Henrici patris mei, et omnes res eorllm
in mea pace firma sint ne aliquis eis iniuriam faciat.
'Iestibus, episcopo H. Wintoniensi,a et episcopo Elyensi,6
et cancellario, 6 apud Oxenefordiam.

44.

Carta Iohannis MarescalliT de terra de Couele.

[Ulniversis etc. Iohannes Marescallus salutem in do-
mino. Noverit universitas vestra me pro salute anime
mee et omnium antecessorum et successorum meorum
dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Tem-
pli Salomonis in puram et perpetuam elemosinam totam
terram meam de Couele cum omnibus pert. suis, quant
terram scilicet habui de dono Iohannis filio Hugonis,
habendam et tenendum eisdem fratribus Templi cum
omnibus libertatibus communis et liberis consuetudini-
bus ad eandem terram de Couele pertinentibus, in do-
minicis et villenagiis et redditibus assisis, in bosco et
plano, in pratis et pasturis, in viis et semitis, in aquis et
molendinis, in stagnis et vinariis, in piscariis et virgultis,
infra villam et extta, in omnibus locis et in omnibus re-
bus, libere, integre, et quiete, sine aliquo retenemento,
salvo servicio domini regis quantum pertinet ad tantam
terram, salvo etiam quod predicti fratres Templi reddent
annuatim Reginaldo de Chisebeche et heredibis suis de
eadem terra pro Iohanne Marescallo et heredibus suis

l Printed : (a) D'.4l6ori, No. 234, p. 158; (b'1 lfernplor Records,
p. I78.

2See'Iemplrtr Records, p. 179, note 4.
3 Ralph de Chesney. (See E.C. i 414).
a llenry of Blois, bishop of Winchester, l129-1171.
5 Nigel, bishop of Ely, lf33-1169.
c \4'illiam I'itzGilbert.
7 See No. 48 intra, p. 41.

c.12L9.
fol.11a.
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quindecim solidos sterlingorum pro omni servicio et
exaccione seculari. Ego autem [etc. warranty]. Et ut
[etc. sealing]. Hiis testibus,l Radulpho Harang', Ri-
cardo Foliot, Reginaldo Basseth, Willelmo de Leueke-
nor', Waltero de Gersindon', Henrico de Kersinton', Sy-
mone de Lutlingeton', Thoma filio Symonis, Willelmo
Walensi, Andrea filio Amary, Petro Mimekan,z Ricardo
de Stocwell', et aliis.

.) 'i

Jbl. rua.
(cont.).

45.

Finalis concordia inter magistrum
scallum. s

et Willelmum Mare- 3 Feb.
1247.

Hec est finalis concordia facta in curia domini regis
apud Westmonasterium a die sancti Hillarii_in-tres septi-
manas, anno regni regis Henric] fi|i legis- Iohannis tri-
cesimo primo coram Henrico de Bathon' et Alano de
Wadsand' iusticiariis et aliis domini regis fidelibus tunc
ibi presentibus, inter Robertum de Saunford'a magistrum
milicie Templi in Anglia querentem per Willelmum de
Fraxino positum loco suo ad lucrandum vel perdendum
et Willelmum Marescallum per Thomam de Gretone
positum loco suo ad lucrandum vel perdendum de hoc
quod idem Willelmus adquietaret ipsum de servicio quod
Galfridus filius fohannis ab eo exigit de Iibero tenemento
quod de predicto tenet in Parva Couele. Et inde idem
magister questus fuit quod predictus Galfridus dis-
trinxit ipsum quod redderet ei per annum xv. solidos
pro predicto tenemento, de quo servicio idem Willelmus
qui medius est inter eos ipsum adquietare debet. Et
uude placitum fuit inter eos in eadem curia, scilicet quod
predictus Willelmus recognovit et concessit pro se et
heredibus suis quod ipsi decetero adquietabunt predictum
magistrum et successores suos et fratres milicie Templi
Salomonis Ierusalem versus predictum Galfridum et
heredes suos de predicto servicio inperpetuum. Et pre-
terea idem Willelmus recognovit predictum tenementum

l Alrnost identical witnessos in No. 14 supra, p. L5.
s Peter Mimok&n w&s appealed of murder in 1229 arrd imprisonod,

roloasod oo bail in 1234, but died before 1235. (Ewerpt. e rot, !in,., i,
28e.)

3 Calendared h OaJordshira b',ines, p. 150, No. 76.
a Soe p. I7, noto I .snpra.
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fol. \4a.
(cont.).

fol. L5.

17 June
L247.
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cum pert. esse ius ipsius magistri et predictorum
fratrum, habendum et tenendum eidem magistro et suc-
cessoribus suis et predictis fratribus de predicto W. et
heredibus suis in perpetuum, reddendo inde per annum
xv. solidos ad duos terminos, scilicet ad festum sancti
Michaelis medietatem et alteram medietatem ad
Pascham, et faciendo inde regale servicium quantum pert-
inet ad tantum tenementum de eodem feodo in eadem
villa pro omni servicio, consuetudine et exaccione. Idem
vero Willelmus et heredes sui adquietabunt et defendent
predictum tenementum cum pert. versus capitales
dominos feodi illius de omnibus aliis serviciis, et pre-
dictis fratribus predictum tenementum cum pert. per
predicta I servicia contra omnes homines inperpetuum.
Et pro hac recognicione, concessione, warantia, adquie-
tancia, defensione, fine et concordia idem magister remi-
sit et quietum clamavit de se et successoribus suis et
predictis fratribus omnia dampna que dicebat se ha-
buisse occasione quod predictus Willelmus ipsum prius
non adquietaverat de predicto servicio in perpetuum.

46.

[Final Concord between Geoffrey Fitzlohn and William
Marshall.ll

[H]ec est finalis concordia facta in euria domini regis
apud Oxon'. a die Sancte Trinitatis in tres septimanas
anno regni regis Henrici filii regis Iohannis tricesimo
primo coram Rogero de Thurkelby, Gilberto de Preston',
magistro Symone de Walton' et Iohanne de Cobeham,
iusticiariis itinerantibus et aliis domini regis fidelibus
tunc ibi presentibus inter Galfridum filium Iohannis que-
rentem et Willelmum Marescallum deforciantem de con-
suetudinibus et serviciis que idem Galfridus exigebat de
predicto Willelmo de libero tenemento suo quod de pre-
dicto Galfrido tenet in Parva Couele, quod tenementum
magister milicie Templi in Anglia tenet de predicto W.
et unde idem G. exigebat de predicto W. quod redderet
ei per annum xv. solidos sterlingorum et quod faceret
ei servicium quarte partis unius militis pro predicto

1 Calondared il OtJordeluire ?ines, p. 149.
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tenemento, que servicia idem W. ei non cognovit. Et
unde placitum fuit inter eos in eadem curia, scilicet quod
predictus Galfridus remisit et quietum clamavit de se et
heredibus suis predicto W. et heredibus suis totum ius et
clameum quod habuit in predictis serviciis que exigebat
versus eum, salvis eidem G. et heredibus suis homagiis
predicti W. et heredum suorum tantummodo de pre-
dicto tenemento in perpetuum. Et pro hac remissione,
quietum clamacione, fine, et concordia idem Willelmus
ad peticionem predicti G. remisit et quietum clamavit
de se et heredibus suis fratri Roberto de Saunford'1
magistro milicie Templi et successoribus suis et fratribus
milicie Templi predicte predicta servicia que idem magi-
ster prius facere consuevit Willelmo predicto pro pre-
dicto tenemento quod de eo tenet in perpetuum. Ita
tamen quod idem magister et successores sui et predicti
fratres decetero reddent singulis annis Reginaldo de
Chisebech et heredibus suis de quo Reginaldo idem G.
tenet predictum tenementum predictos xv. solidos ster-
lingorum quos idem G. exigebat de predicto W. pro
eodem tenemento ad duos terminos in perpetuum, scilicet
medietatem ad festum sancti Michaelis et alteram medie-
tatem ad festum beate Marie in Marcio, et similiter quod
idem magister et successores sui et predicti fratres facient
Galfrido de Chaucy capitali domino illius feodi de quo
predictus Reginaldus de Chisebeche tenet predictum
tenementum et heredibus ipsius G. de Chausi predictum
servicium quarte partis unius militis pro predictis Wil-
lelmo, Galfrido filio Iohannis et Reginaldo et heredibus
eorum de predicto tenemento in perpetuum. Et hec
concordia facta fuit presentibus predictis Reginaldo de
Chisebeche et G. de Chausy et illam concedentibus, ita
quod idem G. de Chausy vel heredes sui nihil aliud dece-
tero poterunt clamare vel exigere de predicto magistro
vel successoribus suis vel predictis fratribus pro predicto
tenemento rt,isi tantummodo predictum servicium quarte
partis unius militis, nec idem Reginaldus vel heredes sui
nisi predictos xv. solidos per annum tantummodo, nec
etiam idem G. de Chaucy vel heredes sui nihil aliud po-
terunt exigere de predicto Reginaldo vel heredibus suis
quam homagia ipsorum de predicto tenemento nec idem

1 Soe p. 17, note I euptrct,.
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Regiualdus vel heredes sui nihil aliud poterunt exigere de
predicto G. filio Iohannis vel heredibus suis nisi homagia
ipsorum tantummodo pro predicto tenemento in perpe-
tuum. Et sciendurn quod quidam articulus contentus in
cirographo prius inter predictos magistrum et Willelmum
in curia eiusdem regis coram iusticiariis suis apud West-
monasterium confecto, I de hoc quod idem Willelmus
acquietaret predictum magistrum de servicio quod pre-
dictus Gallridus filius Iohannis exigebat ab eo de pre-
dicto tenemento, scilicet ille articulus in quo continetur
quod predictus Willelmus et heredes sui acquietarent et
defenderent predictum magistrum et successores suos et
fratres predicte milicie Templi I versus predictum Galfri-
dum filium Iohannis et heredes suos et versus capitales
dominos feodi illius de omnibus serviciis ad predictum
tenementum pertinentibus, per istum finem penitus ad-
nichilantur, et similiter hec concordia facta fuit presente
predicto magistro et eam concedente.

47.
Finalis concordia inter Ricardum filium Henrici et

fratrem R. de Saunford' de v. virgatis terre.z

[H]ec est finalis concordia facta in curia domini regis
apud Westm' in crastino animarum anno regni regis H.
filii regis f. tricesimo coram Henrico de Batonia, Rogero
de Thurkeby, Roberto de Notingham, Iollano de Neuill',
Gilberto de Preston', magistro Roberto de Schardelowe'
et Iohanne de Cobeham iusticiariis et aliis domini regis
fidelibus tunc ibi presentibus inter Ricardum filium Hen-
rici petentem et fratrem Robertum de Saunford' magi-
slrum milicie lempli in Anglia tenentem per fratrem
Nicholaum de Staunford' positum in loco suo ad lucran-
dum vel perdendum de quinque virgatis terre cum
pert. in Couele, unde placitum fuit inter eos in eadem
curia, scilicet quod predictus Ricardus remisit et quietum
clamavit de se et heredibus suis predicto magistro et
successoribus suis et fratribus milicie predicte Templi
totum ius et clameum quod habuit in predicta terra cum

r Seo No. 45 supro,p.37.
2 Calondared rn OrJ-ordshire Fines, p. 132, No. Il0
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pert. in perpetuum. Et pro hac remissione, quieta fol. llx.
clamacione, fine et concordia idem magister dedit pre- (cont.).
dicto Ricardo quadraginta marcas argenti.

48.

lFinal concord between Gunnilda FitzWilliam and John
Marshall.]t

[H]ec est linalis concordia facta in curia domini regis
apud Westm' in octavis sancti Martini anno regni regis
H. filii regis I. v'o coram Roberto de Uer, comite Oxon',
Martino de Patishulle, Radulfo Harang', Stephano de
Segraue, 'Ihome de Heydon', iusticiariis et aliis domini
regis fidelibus tunc ibi presentibus, inter Gunnildam filiam
Willelmi'z petentem et Iohannem Marescallum3 tenentem
de una virgata terre cum pert. in Couele, unde assisa
mortis antecessorum summonita fuit inter eos in prefata
curia, scilicet quod predicta Gunnilda recognovit totam
temam cum pert. esse ius ipsius Iohannis; et pro
hac recognicione, fine et concordia idem Iohannes con-
cessit ipsi Gunnilde novem acras terre cum pert.
de predicta terra, scilicet unam acram terre in Gomesfur-
longo, et unam acram terre in Winsimor, et unam acram
terre in Efurlongo, et unam acram terre in Chirchefur-
longo, et unam acram terre in Hanekehulle, et unam
acram terre in Hockemere, et duas acras terre iuxta chi-
minum quod est inter Horsepath et Gersindon', et unam
acram terre uersus boscum de Schottouere, et unum
mesuagium quod Willelmus de Fenne tenuit, habendas
et tenendas ipsi Gunnilde et heredibus suis de magistro
milicie Templi in Anglia et aliis fratribus eiusdem domus
in perpetuum, per liberum servicium duodecim denario-
rum, reddendo per annum ad duos terminos scilicet ad
Pascham vi. d. et ad festum sancti Michaelis vi. d. pro
omni servicio. Et preterea idem Iohannes dedit ipsi
Gunnilde duas marcas argenti, et preterea idem fohannes
concessit Matilde matri ipsius Gunnilde unum mesuagium
cum pert. quod est iuxta pontem Oxon', habendum
et tenendum tota vita sua, reddendo inde predicte

1 Calendared in OrJordehire
2 Seo Noe. 23 and24 supra,
3 Soo No. 14 supra, p.3$.

Fines,p.64, No.5?
p. 23.

25 Nov.
1220.
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fol.l\a. domui de Templo unum d. ad festum sancti Michaelis pro
(cont.). omni servicio, et post decessum ipsius Matilde predictum

mesuagium cum pert. revertetur ad ipsum magistrum
milicie Templi et successores suos quiete de heredi-
bus ipsius Matilde in perpetuum, ut illud quod idem
Iohannes domui predicte de Templo dedit et concessit in
liberam elemosinam.

BeJbre
1166.

fol. Lo

c. L2L9.

49.

Carta Radulfi de Aluersr de una virgata terre

[S]ciant universi etc. quod ego Radulfus de Aluers dedi
et concessi deo et sancte Marie et fratribus Templi Iero-
solomitani unam virgatam terre apud Couele que est
iuxta Oxeneford', ut libere et quiete eam habeant et pos-
sideant ut liberam elemosinam. Huius virgate terre
medietatem dedi predictis fratribus pro anima uxoris
mee Royes cuius corpus apud Burest' requiescit, et
eiusdem virgate medietatem eisdem fratribus prius de-
deram, et in morte uxoris mee Royes partem utramque
eis in elemosinam dedi, ut libere et quiete ab omni secu-
lari servicio possideant. Hiis testibus, Petro de Stan-
ford I et Robertofratre eius, GalfridofilioSeffredi, Ruelein
de Aluers filio eius et herede, Reginaldo de lfuggeden',
Thome de Aluers, Bernardo de Burneham, Roberto
Taylard.

50.

Carta Ricardi Frankel' de una acra terre et dimidia.

fS]ciant etc. quod ego Ricardus Frankelanus filius Wil-
lelmi Frankeleyn de Couele dedi [etc.] deo et beate Marie
et fratribus milicie Templi Salomonis pro salute anime
mee et animabus omnium antecessorum et successorum
meorum unam acram et dimidiam terre in territorio de
Couele, scilicet una forera que se extendit versus Bolen-
den'2 iuxta dimidiam acram Roberti Frankeleyn, et alia

1 For RaIf Danvers see OrJord Charters, No. 83. IIe makes a grant to
Osoney of tho church of Cowley between ll54 and 1166; he wis dead
by f 166-, whonhis son Ruelent is returned iutttra Carta as holding two
Iaoights' leos of tho llonour of Wallingford. (See F. N. Macnamara,
Memoriala oJ the Donaers Familg, p. 493, and No, 96 rirzlra, p. Zl.)

2 Bullingdon.
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dimidia acra iuxta acram Templariorum que se extendit
verslrs Bolend' versus North infra bercariam et boscum,
et tercia dimidia acra in Middelbrech', habendam et
tenendam de me et heredibus meis in puram et perpe-
tuam elemosinam, solutam et quietam ab omni exaccione
et servicio. Ego autem [etc. warranty] et ut [etc. seal-
i.rg]. Hiis testibus, domino Rogero capellano, domino
Ilenrico de Kersinton',l domino Hugone de Chisilhamp-
ton', domino Willelmo de Leuekenor,r Petro Mimekano,l
Roberto Frankeleyn de Couele, Andrea filio Amaril de
Couele, Leowino forestario de Hedindon' et aliis.

51.

Carta Philippi Mimekanz de quadam terra que iacet ad
finem de Emildecroft.

fO]mnibus etc. Philippus Mimekan salutem in domino.
Noverit universitas vestra me dedisse [etc.] deo et beate
Marie et fratribus pauperis milicie Templi in Anglia illam
terram que iacet ad finem de Eynildecroft, inter duas
quarentenas de Wodefurlong, terre Templariorum de
Couele que vocatur Buttes in puram et perpetuam ele-
rnosinam pro anima mea et pro animabus antecessorum
et successorum meorum, Iibere et quiete, bene et in pace,
in perpetuum, pro me et heredibus meis adeo pure ut
ulla elemosina alicui domui religiose conferri poterit.
Ego vero dictus Philippus [etc. warranty]. Et ut [etc.
sealing]. I{iis testibus, Roberto de Saunford', Iohanne
filio Hugonis de Gersindon', Walterus filio Payn, Thome
Sumer, Galfrido Amari, Galfrido de Oldefeld' et multis
aliis.

43

fol. rG
(cont.).

IJetwcen,
1235 and
L249.

52.

Carta Roberti Frankelani de una acra terre et dimidia. Between,
t2OO and

fS]ciant presentes etc. quodego Robertus Frankelanus 1219.
de Couele, assensu et consensu Margerie uxoris mee, dedi
[etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salo-

1 These four wit'ness No. 44 supra, p. 37.
2 IIe succeeded his father Petor in 1235, and died in 1249. (Cal.

Inq. P.M. r, p. 48, No. 193.)
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monis pro salute anime mee et animabus omnium ante-
cessorum meorum et successorum unam acram terre et
dimidiam in campis et in territorio de Couele, scilicet
unam dimidiam acram que iacet iuxta foreram quam
Ricardus Frankelanus dedit predictis fratribus et se ex-
tendit versus Bolenden', et aliam dimidiam acram que
iacet iuxta dimidiam acram Ricardi predicti Frankelani
quam dedit predictis fratribus inter novam bercariam
Templariorum et boscum, et terciam dimidiam acram in
Middebrech que iacet iuxta dimidiam acram sepedicti
Ricardi Frankl' quam dedit sepedictis fratribus, haben-
dam et tenendam de me et heredibus meis in puram et
perpetuam elemosinam, Iiberam et quietam ab omni
servicio et exaccione. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus,
domino Rogero capellano tunc commorante apud Couele,
Hugone de Chisilhampton', dotniuo llenrico de Kersin-
ton', Petro Mimekan, Andrea filio Amar' de Couele,
Ricardo Ifrankel' de Couele, Ilenrico capellano et multis
aliis' 

bB'

Carta Hugonis clerici de duabus acris.

[S]ciant etc. quod ego Hugo clericus filius Willelmi de
Meriton' concessi [etc.] deo et beate Marie et fratribus
milicie Templi Salomonis duas acras terre in Couele,
scilicet in Medecrofta, propinquiores vie et un&m acram
terre in Meriton'1 scilicet dimidiam acram in Efurlongo et
dimidiam acram I in Cotstowe. Istam donacionem feci
eis solutam et quietam de me et heredibus rheis ab ornni
servicio et exaccione, propter cartam unius virgate terre
cum omnibus pert. suis infra villam et extra, habendam
in Meriton'. Istas predictas duas acras in Couele pre-
dictis fratribus contra omnes homines et feminas waran-
tizabo. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, domino
Rogero capellano de Couele, domino Roberto capellano
alterius Couele,2 Ricardo filio Nigelli de Yiftele, Ilugone
Paupere de Cherleton', Hugone de Chisilhampton', IIen-
rico de Kersinton', Willelmo filio Pagani de Gersindon',
Symone de Meriton', Willelmo diacono de Couele, et
multis aliis.

l Merton, Oxon.
2 Churoh Cowloy, noar Oxford.
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54.

Carta Henrici filii Willelmi de Kersinton'l de duobus
mesuagiis et duabus acris terre.

fS]ciant etc. quod ego Henricus de Couele filius Willelmi
de Kersinton', concessu et assensu Emme uxoris mee et
heredum meorum, concessi [etc.] deo et beate Marie et
fratribus milicie Templi Salomonis duo mesuagia in villa
de Couele, illa scilicet quam Rogerus Cinketreis et Willel-
mus Pelliparius tenuerunt, et duas acras terre in eadem
villa de Couele, scilicet in Medecrofta, propinquiores vie
cum pert. suis pro salute anime mee et pro animabus
patris mei et matris mee et omnium antecessorum et suc-
cessorum meorum, habenda et tenenda de me et here-
dibus meis cum omnibus libertatibus in puram et perpe-
tuam et liberam elemosinam, solutam et quietam absque
omni seculari servicio et exaccione, in viis et semitis, in
aquis et pasturis, in introitibus et exitibus, et in omnibus
aysiamentis infra villam et extra. Ego vero [etc. war-
ranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Ricardo
fiIio Nigelli de Yiftele,2 Waltero filio Pagani de Gersindon',
Ade de Gersindon', Hugone Paupere de Cherleton', Ha-
mone de Sancta Fide, Hugone de Chisilhampton', Willel-
mo de Leuekenor', Symone de Meriton', Anclrea de
Couele, et aliis. 

bb.

Convencio inter fratres et abbatissam de escambio
cuiusdem terre.

[H]ec est convencio facta inter fratres milicie Templi de
Couele ex una parte et dominam Philiciam de Bade3
abbatissam de Godestowe et sanctimoniales eiusdem loci
ex altera, scilicet quod predicti fratres Templi dederunt
unam acram terre dictis abbatisse et sanctimonialibus de
Godestowe in escambio pro acra dictarum sanctimonia-
lium propinquiori bercarie dictorum fratrum Templi
versus occidentem apud Bulend',a et sciendum quod illa

1 Probably Garsington, Oxon.
2 Soo No. 63 i,nJra, p. 5l and p. 66, note 4.
3 Abboss of Godstow, 1216-1230 (Ihe English Register

Nunnerg, ed. Andrew Clark (E.E.T.S. f905), p. xxiv).
infra, nota 2.

a Pullingrlon,

oJ God^ttotl
See p. 46
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acra quam dicti fratres Templi dederunt dictis sancti-
monialibus in escambio pro acra iuxta bercariam dicto-
rum fratrum Templi versus occidentem iacet in quaren-
tena illa que vocatur " ogeyn ye stone " Anglice, et
Latine " contra lapidem," apud Buleden', scilicet proxi-
ma acra iuxta foreram ad caput predicte acre. Et ut
hec convencio perpetua flrmitate ct stabilitate ex utraque
parte servetur illesa, parti cirographi presentis que penes
fratres Templi residet dicte sanctimoniales sigillum suum
apposuerunt. Hiis testibus, domino Radulpho
Harang',1 Waltero filio Pagani, Willelmo de Leuekenor',
Henrico dc Kersinton', Petro Frankelano, Ade Frankel',
et multis aliis.

56.

Eseambium inter predictos de quadam terra.2

fN]otumsitomnibusetc. quod hec convencio facta est
inter fratres Templi de Couele ex una pa,rte et dominam
Philiciam de Bade, abbatissam de Godestorve et sancti-
moniales eiusdem loci ex altera parte, scilicet quod abba-
tissa de Godestorve et sanctimoniales loci illius dimiserunt
fratribus Templi de Couele in escambium unam dimi-
diam acram terre sue in campo de Couele que iacet in ye
Iongefurlongo et unam rodam, scilicet-quartam partem
unius acrc que vocatur ye Heuidheirde que iacet apud
Holweye, pro uno mesuagio quod fuit fratrum Templi in
villa de Couele, quod iacet in ye Medecrof't, quod scilicet
mesuagiumcontinet in se sexdecim perticas in longitudine
et sex perticas in latitudine. Et ut hec convencio et hoc
escambium predictarum terrarum ex utraque parte firma
stabilitate serveratur in perpetuum I predicta abbatissa
de Godestowe, communi consilio et assensu sanctimonia-
lium illius loci, parti huius cirographi que remanet penes

l Acting as curia regis judge at Westminster in November 122().
See No. 48 supra,p.4l.

2 An English vcrsion of this agreoment, called " Chartur of Cove-
nauut bytwene tho tomplers of Coueley and Damo felice Abbas of
Godestowe for a mese of lande," is to be found in The English Regiiler
of Gorlstorts Nunnary, Part I, p. 3f O (No. 433). ft is dated by Uro
oditor as " about 1220." Similarly No. 55 supra is callod in The Eng-
lish Register (No. 434, on p. 320), "A Chartor of the templors of Coueley
for an acre of lande,"
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fratres Templi de Couele memoratos ad maiorem securi-
tatum habendam sigillum suum apposuit. Hiis testibus,
domino Radulfo Harang', Willelmo de Leuekenor',
Radulfo de Saunford', Ilenrico de Kersinton', Andrea
Amar', Ricardo le Frankeleyn, et multis aliis.

57.

Carta Oseneye de quadam placea in Couele in qua sita
fuerunt grangia.

[O]mnibus etc. Frater Clemensl divina miseracione
abbas Oseneye et eiusdem loci conventus salutem in
domino. Noverit universitas vestra nos de communi
assensu capituli nostri, intuitu karitatis et dilectionis
quam habemus versus fratres milicie Templi Salomonis,
remisisse eisdem fratribus Templi et quietum clamasse in
perpetuum et presenti carta confirmasse totum ius et
clameum quod umquam habuimus vel habere potuimus
in placea illa apud Couel', in qua sita fuerunt grangia
eorum et bovaria, que iacet inter croftum ecclesie de
Couele et croftam Gilberti Hurt, et que placea continet
octo perticatas in latitudine versus occidentem et x. per-
ticatas et xv. pedes in longitudine versus orientem et
vii. perticas in latitudine versus orientem, quam pla-
eeam Iohannes filius Hugonis aliquando tenuit de nobis
cum duabus cotariis que sunt inter illam placeam et viam
que se extendit de dicta ecclesia de Couele versus Oxon-
iam, tenendam et habendam de nobis in perpetuum, in
liberam, puram et perpetuam elemosinam. Pro hac au-
tem remissione et quieta clamacione dicti fratres remi-
serunt nobis et quietum clamaverunt in perpetuum dictas
duas cotarias cum curtilagiis que sunt inter dictam pla-
ceam et dictam viam que se extendit de dicta ecclesia
versus Oxoniam et quicquid iuris habuerunt vel habere
potuerunt in eisdem cotariis, salva eisdem fratribus
via seu eorum hominibus qui in predicta placea per
voluntatem eorumdem manebunt, que scilicet via iacet
inter memoratas cotarias usque ad placeam interiorem in
qua fuerunt eorum grangia et bovaria, que via continet
xii. pedes in latitudine et quinque pertitas et sex pedes

1 Abbot of Osenoy, 1206-Octobor l22l (O.C. r. xiii).
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c. 1180.

c.1220.

in longitudine. In huius autem rei testimonium ad
maiorem securitatem in perpetuam firmitatem presenti
scripto sigillum conventus nostri apposuimus.

58.

Carta de specia,li clileccione inter canonicos Oseneye et
'Iemplarios.

[L]icet omnes viri rcligiosi aliis alii teneantur specialius
tamen convencio karitatis inter fratres milicie Templi et
canonicos Oseneye facta est inviolabiliter observanda
talis, scilicet predicti fratres ubique et contra omnes con-
silium et auxilium quod poterunt verbo et opere canoni-
cis Oseneye prestabunt, et canonici eisdem fratribus
suum consilium et auxilium prestabunt similiter, ita
tamen quod neutra domus pro alterius negocio magnis
expensis quam [sic] sibi placuerit gravetur, salvis etiam
dileccionibus et promissis que aliis domibus religionis de-
bent et promiserunt. Preterea canonici Oseneye facient
singulis annis in perpetuum unum speciale servicium in
conventu suo pro omnibus defunctis lratribus Templi, et
quotiens obitum magistli rnilicie Templi in Anglia audie-
runt pro eo unum speciale serr,'icium similiter in conven-
tu suo facient, et insuper omnes defunctos sepedictorum
fratrum Templi similiter in annalibus et triennalibus et
aliis oracionibus suis ct beneficiis domus sue recolligent,
et predicti fratres Templi canonicos vivos et defunctos in
oracionibus et beneficiis domus sue reeolligent. Bene sit in
eternum fratribus milicie Templi [et] canonicis Oseneyc.
Hec convencio dileccionis inter fratres milicie Templi et
canonicos Oseneie specialiter pro deo et pro magistro
Waltero de Gantl facta est, qui magna rlileeeione et fami-
liaritate antequam habitum religionis susciperet predictis
fratribus Templi adiunctus est.

59.

Carta Galfridi Amar' de quodam cornerio terre.

[O]mnibus etc. Galfridus Amar' de Couele salutem in
l Wolter do Gant had been a c&non of Oseney. I{e becamo the

first abbot of Waltham in ll84 and v,itnesscs as suoh a gettlement
between Osenev antl St. Frideswide's in I200. (O.(;, ii.228.)

SANDFORD CAR,ITULAR,Y 49

domino. Noveritis me dedisse [etc.] deo et beate Marie
et fratribus milicie Templi Salomonis et suis successoribus
caritatis intuitu in liberam, puram et perpetuam elemo-
sinam quoddam cornerium terre in capite de Hevidlonde
I que iacet in Nelesbrech in villa de Couele et que extendit

versus occidentem, habendum et tenendum dictum
cornerium cum omnibus suis pert. de me et meis
heredibus sibi et suis heredibus libere et quiete, bene et
in pace, absque omni exaccione et demanda in perpetuum.
Et ego [etc. warranty]. Pro hac autem donacione et con-
firmacione dicti fratres receperunt me, antecessores
q,uoque et successores meos in omnibus suis precibus,
elemosinis et beneficiis que in dicta milicia observantur.
Et ut [etc. sealing].

60.

Carta Andr' Amar' de quatuor acris terre.

[S]ciant etc. quod ego Andreas filius Amari de Couele
dedi [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi
Salomonis, pro salute anime mee et animabus omnirim
antecessorum et successorum meorum, quatuor acras
terre in territorio de Couele, quarum due acre iacent in
loco campi versus Stane qui sic vocatur et una acra cuius
capud abuttat super Bolend'ubi nova bercaria sita est,
et aliud capud versus Stann', et quarta acra in Chister-
furlong' que iacet iuxta acram predietorum fratrum et
abuttat capud versus Bolend', habendas et tenendas de
me et heredibus meis, in puram et perpetuam elemosi-
nam, solutam et quietam ab omni seculari servicio et
exa-ccione. -Ego autem [etc. warranty]. Et ut [etc.
!gJi"gl. Hiis testibus, domino Ricardo filio lrligeIl de
Yiftele, domino Waltero de Gersindon', Henrico de
Kersinton', Hugone de Chiselhampton', Willelmo de
Leuekenor', Roberto Frankel'de Couele, Ricardo Frankl,
de Couele, Willelmo molendinario de Yiftele, lVillelmo
clerico qui hanc cartam scripsit, et aliis.

61.

Carta R. Amar'de Willelmo Moth cum omni secta.

fO]mnibus etc. Radulphus filius Amari salutem. Nove-
r See p. 5O in{ra, note l.

fol. r7
(cont.).

fol.17a.

c.122O

1240-
1244.r
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Jbl. LTa. rit universitas vestra me dedisse [etc.] deo et beate_Marie-(cont.). 
et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia Willel-
mum Moth cum omni secta sua et quicquid de eo exiet
vel in aliquo tempore exire poterit de dicto Willelmo, pro
salute anime mee et antecessorum et successorum meo-
rum. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, domino
[Willehno] de Hayr tunc vicecornite de Oxon', Waltero
de Tiwe, Willelmo de Middelcumbe,2 Roberto filio
Symonis et multis aliis.

62.

Probably Cartrr, Roberti Doylli de vi. s. et iiii. d. de tenemento.3
Dec. 1189.

[N]otum sit etc. quod ego Robertus de Oyllia pro salute
anime patris rnei et matris mee et antecessorum meorum
concessi et accrevi militibus de Templo Salomonis super
hoc quod prius dedis eis terram que reddit per annum
vi. s. et iiii. d. in terra et in hospitibus ad dedicacionem
eeclesie de Coueleya, videlicet Lutold ii' s. et iii. d., de
Alwyne Knyf xv. d., Odbrith xv. d., Wfricus Apewrot
xix. d. Et ego Editho ex parte mea concessi predieto
Templo rentam quam dedit michi Churoldus [sac] 4e
Wintonia de tribus monasteriis, videlicet ii' solidos. Et
precipio ut predictis militibus ipse idem et heredes eius
iespondeant. Et hec confirmata sunt ante episcopum
de }lerefordia qui ecclesiam predictam consecravit con-
cessu episcopi Lincolniensis in parochia sua, et hoc con-
cedunt Edith uxor mea et heredes mei, videlicet llenricus
et Gilbertus. Testibus, Willelmo cantore de Herefordia,
et Willelmo canonico de Oseneye, et lfenrico canonico de
Chiningewrthe, ? Hugone de Tyrva, et Alfredo de Sire-
burna et Reginaldo Gayt.

l Domimrs Willelmus Hay, sheriff of Oxfordshire from l{ichaelma,s
1240 to Christmas 1244.

'Torvn clerk of Oxford c. 1235-1245 (see Curtul,a'ryof the Hospi,tal,
(t St. Johnth,a Baptist (O.H.S' tgl4-16), i,24,42O; ii, many times).
Ho witnesses No. 7l inJra, p. 55, a cleed of Andrelv Amary referring
to the sam6 \4/illiarn Moth.

3Printed : (a) D'Albon,No.216, p. t48 ; (b) Ternplar Records, p.
l8t.

a Robert d'Oilli II, lord of Hook Norton, Oxon., and castellar-r of
Oxford: ob. Sopt. 1142.

5 See No. 127 inlra,P.92.
6 Edith tr'orne, rvife of R. d'Oi'lli.
? Kenilworth, Warrvick,
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63.

Finalis concordia inter magistrum et Ricardum filium
Nigelli de x. acris terre in Yiftele, de quibus carta ipsius

R. scribitur inter cartas de Oxonefordia.l

[H]ec est finalis concordia facta in curia domini regis
apud Westm. a die Pasche in tres septimanas, anno regni
regis Iohannis secundo coram G. filio Petr', Ricardo
de lfer', Iohanne de I Gestling', Ilenrico de Wycheton',
Godefrido de Insula, Waltero de Crepping, iusticiariis et
aliis baronibus domini regis tunc ibi presentibus inter
Emericum magistrum milicie Templi2 petentem per fra-
trem Henricum Grim positum loco suo ad lucrandum vel
perdendum et Ricardum filium Nigelli tenentem de de-
cem acris terre cum pert. in Yiftele, unde placitum fuit
inter eos in prefata curia, scilicet quod predictus Emeri-
cus remisit et quietum clamavit predicto Ricardo et here-
dibus suis totum ius et clameum quod habuit in predicta
terra de se et successoribus suis in perpetuum. Et pro
hac quieta clamancia, fine et concordia predictus Ricar-
dus dedit et concessit predicto Emerico et successoribus
suis quinque acras terre in eadem villa, in puram et per-
petuam elemosinam, que iacent in campo qui vocatur
Hertesheuid versus aquilonem.

5l

19 April.
1201.

fol. l7o.
(cont.).

fol.18.

64.8

[Thomas son of Elyas and his wife Alyanora grant half Probably
an acre in Wodefurlong.] c.lZ5O.

[S]ciant presentes et futuri quod ego Thomas filius Elye
et Alyanoraa uxor mea, communi consensu et mera volun-
tate, dedimus [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie
Templi Salomonis unam dimidiam acram terre in teui-
torio de Wodefurlong',6 illam scilicet que racione dotis
dicte Alionore uxoris mee nos contingebat et quam
Philippus Mimekan,6 quondam maritus eius, predictis

1 Printed in OaJordshire lines, p. 18, No. 37.
2 See p. 1.2 sttpra, note l.
3 In tho margin of this deed is written: Vacat quod quedam dos.
a Alyanora (or Annora) was his widow by f 284. (See O.C . ii. 485.)5In Cowley parish.
! He had diod in 1249. See p. 43 supsra, note 2.
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fra,tribus una cum duabus aliis dinlidiis acris terre in
eodem teritorio, caritatis intuitu, in puram et perpetuam
elemosinam conferrebat cum omnibus suis pert.,
habendam et tenendam predictis fratribus et eorum suc-
cessoribus cum omnibus suis pert. libere et quiete,
bene, integre et pacifice, de nobis toto tempore vite
nostre.

fol. L8.
(cont.).

c. 1210.

c. 1210.

65.

[Henry de Kersinton'r grants a meadolv in Iffiey']

[O]mnibus etc. Henricus de Kersinton'salutem. Nove-
rit universitas vestra me pro salute anime mee et pro
animabus patris mei et matris mee et omnium antecesso-
rum et successorum meorum dedisse deo et beate Marie
et fratribus milicie Templi Salomonis Ierusalem, in
puram et perpetuam elemosinam, pratum meum,quod
dicitur ye Werhamme et la Gore quod est iuxta le Vuer-
hamme, illud scilicet quod iacet in exteriore parte prati
de Hiftele velsus Oxon'inter pratum eommdem fratrum
Templi et pratum de Yiftele, habendum et tenendum
eisdem fratribus Templi de me et heredibus meis in per-
petuum, libere, quiete et integre, absque omni servicio et
consuetudine et exaccione seculari. Ego autem [etc.
rvarranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Waltero
filio Pagani de (lersind', Radulpho de Sandford', Andrea
Amar', Willelmo molendario de Hiftele, Hugonc serviente
de Yiftele, Ricardo le Frankeleyn de Couele et aliis'

66.

Carta r\maur' de Couele de ii. acris terre.

[O]mnibus etc. Amauricius de Couele salutem. Nove-
rit universitas vestra me consilio et assensu Suneholt'
uxoris mee et Radulphi heredis mei2 dedisse [etc.] deo ct
beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis duas
acras terre mee in cultura de Derefolde, in puram et per-
petuam elemosinam, liberam, solutam et quietam ab
omni servicio et exaccione pro salute anime mee et

I Plobably the same as llenry of Cowley, son of lVillianr of Cnrsing'
ton in No. il sttlra, P. 1i.

z Soe No. 6l su'pro,p. 49,
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uxoris mee et omnium parenttlm meorum et amicorum, fol. ta
salua decima ad ecclesiam sancte Fredeswide pertinente. (cord.).

Hiis testibus, Willelmo filio Pagani, Hugone de Gersind',
Galfrido de Chibenhurst', Willelmo de Kersinton', Alex-
andro filio meo, Roberto filio meo.

67.

Carta Hugonis de Plugenayl de tema de Croumers.2

[O]mnibus etc. Hugo de Plugenay salutem. Notum
sit-vobis omnibus me dedisse [etc.] deo et sancte Marie
et fratribus Templi Salomonis de Ierusalem terram meam
de Crawell' que iacet inter domos infirmorum et terram
Reginaldi de Sancto I Walerico3 apud orientem, reddendo
singulis annis pro omni servicio ii s. quamdiu ego et
herides mei terram illam eis rvarantizare poterimus.
Hoc autem feci pro salute anime mee et pro animabus
patris mei et matris mee et omnium antecessorum mco-
ium tam vivorum quam mortuorum ut perhennis nobis
omnibus detur. Hlis testibus, Marcarius Godwinus,
Willelmus prepositus, et totum halimot de Hedindon'a

[sfc].

69.5

[O]mnibus etc. Geruasius perpetuus vicarius de Worm-
hal's-salutem in domino sempiternam. Noveritis me
obligatum esse et heredes meos vel assignatos meos spon-
tanea volentate deo et beate Marie et fratribus milicie
Salomonis quod nullo modo possim vel debeam vendere
et donare, assignare nec alienare viris religiosis terram
quam habeo ex donacione et concessione. . . .

r IIo was one of tho Breton followore of the 6mpro88 l\Iatilda rvho
grantod him the manor of Headington not later than ll42 (Cartulary
of St. Fridetride (O.H.S. 1894-6)' ii' p. 20).- 2 Crowmargh, a field in Cowley pariah.

3 Reginald of St. Valery, ob. 1166. Soe p. 35, not'e 8 sapra, and
p. 67, note 3, inJra.

a lleadington, Oxou'
5 Against-this deed is l'ritten Yocat. See No. 157 htfro,p. ll2.
6 lVorminghall, Bucks.

Between
ll54 anil,
1166.

fol. l8a.
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c. 1210.

fol. r8a.
(cont.).

c.1240
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69.

Carta Henrici de Couele de una acra terre.

[S]ciant etc. quod ego Henricus de Couele per conces-
sum Dionisie uxoris mee dedi [etc.] deo et beate Marie et
fratribus milicie Templi Salomonis unam acram terre que
iacet in Westmor' proximior terre predictorum fratrum,
habendam et tenendam de me et heredibus meis, in
puram et perpetuam elemosinam liberam, et quietam ab
omnibus secularibus serviciis et exaccionibus. Et ut
[etc. sealing]. Hiis testibus, Iohanne capellano de
Bradewell'.1

70.

[Andrew Amary of Cowley grants 4 acres in Cowley.]

[O]mnibus etc. Andreas Amary de Couele salutem in
domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime
mee et omnium antecessorum et successorum meorum
dedisse [etc.] pro me et heredibus meis deo et beate Marie
et fratribus milicie Templi Salomonis in liberam elemo-
sinam quatuor acras terre cum omnibus pert. in campo
de Couele qui vocatur Wodefeld', quarum due acre exten-
dunt se versus orientem et abuttant super Bulendenes-
graue inter terram relicte Liripin ex parte australi et ter-
ram Ricardi Sone ex parte boreali, et una acra iacet in
longitudine iuxta viam regiam que extendit se ab Oxon'
versus Lond', et una acra iacet inter terram domus Tem-
pli de Couele ex parte orientali et terram Hugonis Hert
ex parte occidentali, habendas et tenendas predictis
fratribus et eorum successoribus de me et heredibus
libere, integre, quiete etpacifice, sine aliquareclamacione
seu impedimento mei vel heredum meorum. Et ego [etc.
warranty]. Ita quod dicti fratres et eorum successores
mihi et heredibus meis annuatim reddent unum d. infra
octabas Pasche pro omni servicio et consuetudine et
sectis curiarum vel hundredorum. Et ut [etc. sealing].
Hiis testibus, Thoma le Frankelein de Couele.

1 P,.lssibly,
was granted in

Iohn de Bradewolle, clerk, to whom a houeo in Oxford
c. 1230 (O.C. ii. 271).
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7L'

Carta Andr' Amar' de ii. s. redditus assisi.

fO]mnibus sancte matris ecclesie filiis hoc presel-]s

t"tipirrrtt visuris vel audituris Andreas Amar' de Couele
ralrit"m in domino. Noveritis me pro salute anime mee

et patris mei et matris mee et omnium antecessorum et
successorum meorum dedisse [etc'] deo et beate Marie,
magistro et fratribus milicie Templi Salo-monis duos soli-
dos=redditus assisi in perpetuum, illos videlicet quos Wil-
lelmus 1\'Ioth1 de Couele mihi reddidit annuatim, scilicet
ad festum sancte Fredeswide virginis xii. d' et ad festum
sancti Thome apostoli ante Natale Domini xii. d.,-pro
tribus acris teme, quarum una iacet ex parte orientali de

Halewey in Wodefeld' iuxta terram Thome Frankelein
ex partl orientali, et una dimidia acra qxe iacet iuxta
teriam Hugonis Odbrith quam tenet de Templo, et al-
tera dimidia acra que iacet in quadam parte terre que
vocatur Palinereshegge iuxta terram Hugonis Woderowe,
et tercia dimidia acra que iacet ex opposito hostii
Matilde Ingeramet iacet iuxta terram Thome Frankel', et
quarta aimiaia acra que iacet in Noeleslrrech | .iuxta ter-
r^am Roberti Gold', habendos et tenendos predictos duos
solidos redditus assisi in perpetuum cum omnibus eschae-
tis inde provenientibus dictis magistro et fratribus de me
et heredibus meis libere, quiete, pacifice, integre et sine
aliqua exaccione mei vel heredum meorum. Et-e-g.-o [etc.
wafoantyl. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Willelmo
de Middelcumb'.z 

72.
Carta eiusdem de ii. acris-

fo]mnibus etc. Andreas Amari de Couele salutem in
domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime
mee et omnium antecessorum et successorum dedisse

[etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi SaIo-
monis in liberam, puram et perpetuam elemosinam.,pro
me et heredibus meis, duas acras terre cum omnibus
pert. suis in campo de Couele 

, 
qui vocatur Catwell',

{rrarum una dimidia acra iacet inter teram Thome le
1 See No. 6I supra, p. 49,
2 Soo p. 5O swPra, r:.oto 2,

5a

c. L240.
fol.18a.
(cont.).

fol. ru.

c. L24O.
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fol. ro
(cont.)

o. 1240.

c. L25O.
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Frankelein et terram Iohannis Cok' et etiam un& acr&
iacet inter terram Ricardi Pundeman et Ricardi de le
Escalere et una dimidia acra iacet iuxta terram Templi et
terram predicti Ricardi del Escale, in eodem campo,
habendas et tenendas predictis fratribus et eorum suc-
cessoribus de me et heredibus meis libere, integre, quiete
et pacifice, sine aliqua reclamacione seu impedimento
mei vel heredum meorum. Et ego [etc. warranty], ab
omni servicio et consuetudine et secta curiarum et hun-
dredorum. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Thoma
le Frankel' de Couele.